
1 

 

MOKINIŲ PASIEKIMŲ VERTINIMAS PRANCŪZŲ IR VOKIEČIŲ KALBŲ PAMOKOSE 

 

Pažymiu vertinama: 

 kontroliniai darbai; 

 apklausos raštu; 

 apklausos žodžiu; 

 savarankiški darbai; 

 kūrybiniai darbai, rašiniai, rašinėliai, laiškai; 

 projektiniai darbai; 

 testai.  

 

Kaupiamuoju (sudėtiniu) pažymiu gali būti vertinama: 

 gramatiniai pratimai; 

 grupiniai darbai; 

 namų darbų užduotys; 

 trumpi išmoktų žodžių patikrinimai raštu/žodžiu; 

 kitos užduotys, iš anksto mokytojų pristatytos ir aptartos su mokiniais. 
 

Iš gautų kaupiamųjų balų mokytojai rašo pažymį pagal savo sudarytą ir su mokiniais aptartą 

sistemą. 

Vertinami šie gebėjimai: sakytinio ir rašytinio teksto suvokimas, sąveika ir raiška žodžiu ir 

rašytinio teksto kūrimas. 

 

Kontrolinių darbų vertinimo kriterijai 

 

Kontrolinį darbą gali sudaryti: 

 klausymo tekstas (-ai) su užduotimis, skirtomis klausymo suvokimui; 

 skaitymo tekstas su užduotimis; 

 kalbos vartojimo užduotys; 

 rašymo užduotys (įtvirtinti taisyklei, temai, įgūdžiams). 

 

Prie užduočių pateikiamas taškų skaičius, jį susumavus, gaunamas maksimalus taškų skaičius. 

Pavyzdžiui: užduočių maksimalus taškų skaičius yra 15. Mokinys surenka 8 taškus. Tuomet (8/15)* 

10. Įvertinimas (pažymys) yra 5.  

 

Sakytinio teksto suvokimo vertinimo kriterijai 

 

Suvokimas vertinimas šio pobūdžio  klausymo užduotimis: 

1. Reikalaujantis tik taip/ne atsakymo. 

2. Pasirinkimo iš kelių variantų užduotis. 

3. Atsakymas į klausymus po klausymo pratimo. 

4. Lentelės pildymas. 

5. Sakinio baigtumo užduotis. 

6. Tinkamos informacijos suradimo užduotis. 

 



2 

 

Prie užduočių pateikiamas taškų skaičius, jį susumavus, gaunamas maksimalus taškų skaičius. 

Pavyzdžiui: užduočių maksimalus taškų skaičius yra 15. Mokinys surenka 8 taškus. Tuomet (8/15)* 

10. Įvertinimas (pažymys) yra 5.  

 

 

Rašto darbų vertinimo kriterijai 

 

 Rašto darbo struktūra: pastraipos, lygiavimas (1 taškas); 

 Turinys: atitikimas užduočiai, visavertis ir pilnas temos atskleidimas (3 taškai); 

 Aktyvus ir turtingas žodynas: naudojamos tinkamos frazės, aktyvūs žodžiai, sinonimika (2 

taškai); 

 Stilius: vengiama pasikartojimų. Sklandžiai ir taisyklingai jungiami sakiniai ir pastraipos (1 

taškas); 

 Gramatika: taisyklingai vartojami gramatiniai laikai ir struktūros, prielinksniai, įvardžiai ir 

pan. (3 taškai). 

Iš viso 10 taškų 

 

Kalbėjimo vertinimo kriterijai: 

 

 Turinys ir sklandumas (3 taškai); 

 Interakcija — palaikomas ryšys su pašnekovu: akių, kūno ir gestų kalba. Tinkamai ir laiku 

reaguojama į pašnekovą, užpildomos nereikalingos pauzės (1 taškas); 

 Taisyklingas gramatikos vartojimas (3 taškai); 

 Žodyno panaudojimas (2 taškai); 

 Tarimas (1 taškas). 

Iš viso 10 taškų 

 

 

Rašytinio teksto suvokimo vertinimo kriterijai 

 

Skaitymo užduočių tipai, kurie vertinami: 

 Reikalaujantis tik taip/ne atsakymo; 

 Teisingai/ neteisingai tipo; 

 Pasirinkimo iš kelių variantų užduotis; 

 Atvirų, uždarų klausimų, teiginių tipo užduotis; 

 Nuo sunkiausio iki lengviausio atsakymo užduotis;  

 

Prie užduočių pateikiamas taškų skaičius, jį susumavus, gaunamas maksimalus taškų skaičius. 

Pavyzdžiui: užduočių maksimalus taškų skaičius yra 15. Mokinys surenka 8 taškus. Tuomet (8/15)* 

10. Įvertinimas (pažymys) yra 5.  

 


